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$51,736,000.00SERVICIOS PERSONALES $32,791,517.67 $32,780,817.67$783,900.00 $19,728,382.33$52,519,900.00

$39,596,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,504,439.66 $3,503,939.66-$30,946,066.30 $5,145,494.04$8,649,933.70

$1,400,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $25,532,078.94 $25,521,878.94$30,930,000.00 $6,797,921.06$32,330,000.00

$6,140,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $305,257.78 $305,257.78$116,066.30 $5,950,808.52$6,256,066.30

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,449,741.29 $3,449,741.29$683,900.00 $1,734,158.71$5,183,900.00

$100,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,706,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $12,107,008.21 $12,107,008.21$3,574,618.65 $19,174,110.44$31,281,118.65

$4,382,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,174,696.94 $1,174,696.94-$1,406,751.14 $1,800,551.92$2,975,248.86

$1,720,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $515,741.06 $515,741.06$186,400.78 $1,390,659.72$1,906,400.78

$734,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $734,000.00$734,000.00

$6,440,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $6,476,404.89 $6,476,404.89$3,852,194.70 $3,815,789.81$10,292,194.70

$1,857,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $44,684.82 $44,684.82$100,474.40 $1,912,789.58$1,957,474.40

$9,200,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,022,480.56 $3,022,480.56$1,056,493.20 $7,234,012.64$10,256,493.20

$560,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $26,826.90 $26,826.90-$23,173.10 $510,500.00$537,326.90

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $224,483.20 $224,483.20$24,483.20 $0.00$224,483.20

$2,613,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $621,689.84 $621,689.84-$215,503.39 $1,775,806.77$2,397,496.61

$40,559,000.00SERVICIOS GENERALES $19,434,729.18 $19,137,292.18$4,183,204.35 $25,307,475.17$44,742,204.35

$7,932,000.00SERVICIOS BÁSICOS $5,951,706.00 $5,951,706.00$1,759,028.99 $3,739,322.99$9,691,028.99

$4,280,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $401,431.41 $401,431.41-$277,983.72 $3,600,584.87$4,002,016.28

$3,087,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,349,768.00 $2,349,768.00$1,544,118.89 $2,281,350.89$4,631,118.89

$363,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $82,197.03 $82,197.03$68,297.05 $349,100.02$431,297.05

$3,650,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $569,688.34 $569,688.34$66,174.49 $3,146,486.15$3,716,174.49

$2,500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $880,264.00 $880,264.00$20,000.00 $1,639,736.00$2,520,000.00

$1,987,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $896,708.32 $896,708.32$147,821.05 $1,238,112.73$2,134,821.05

$13,460,000.00SERVICIOS OFICIALES $7,248,040.28 $7,218,880.28$429,093.60 $6,641,053.32$13,889,093.60

$3,300,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,054,925.80 $786,648.80$426,654.00 $2,671,728.20$3,726,654.00

$29,520,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $11,844,365.02 $11,747,545.02$1,806,326.34 $19,481,961.32$31,326,326.34

$8,250,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $5,795,850.00 $5,795,850.00$447,700.00 $2,901,850.00$8,697,700.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $100,000.00 $100,000.00$100,000.00 $0.00$100,000.00

$20,770,000.00AYUDAS SOCIALES $5,843,515.02 $5,746,695.02$1,258,626.34 $16,185,111.32$22,028,626.34

$500,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $105,000.00 $105,000.00$0.00 $395,000.00$500,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,085,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $573,087.54 $573,087.54$41,019.60 $5,552,932.06$6,126,019.60

$1,450,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $260,600.22 $260,600.22-$6,090.00 $1,183,309.78$1,443,910.00

$125,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $28,577.82 $28,577.82$0.00 $96,422.18$125,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,750,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $142,659.42 $142,659.42$111,659.42 $1,719,000.00$1,861,659.42

$200,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$200,000.00 $0.00$0.00

$2,440,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $141,250.08 $141,250.08$135,450.18 $2,434,200.10$2,575,450.18

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$172,344,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $33,178,505.92 $33,178,505.92$1,541,853.21 $140,707,347.29$173,885,853.21

$168,985,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $33,178,505.92 $33,178,505.92$1,917,467.01 $137,723,961.09$170,902,467.01

$3,359,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$375,613.80 $2,983,386.20$2,983,386.20

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,900,000.00DEUDA PÚBLICA $1,671,161.33 $1,671,161.33-$1,060,584.71 $7,168,253.96$8,839,415.29

$5,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $5,000,000.00$5,000,000.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,900,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,671,161.33 $1,671,161.33-$1,060,584.71 $2,168,253.96$3,839,415.29

$337,850,500.00   Total del Gasto $111,600,374.87 $111,195,417.87$10,870,337.44 $237,120,462.57$348,720,837.44


